INDICAÇÃO Nº 031/2016

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a instalação de Academia ao Ar Livre na praça

central do Distrito de Santa Cruz da Estrela, neste Município e na Praça Professor José

Gonso, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

Referidas academias já foram instaladas em algumas praças de nossa cidade e muito

bem recebidas pela população que delas se utiliza para a prática de esporte, sendo que

a vontade dos moradores do Distrito de Santa Cruz da Estrela tem sido demonstrada

com pedidos constantes estampada nos jornais semanais e através de contatos pessoais

com esse vereador. Mesma vontade foi demonstrada por moradores dos bairros

situados próximos a Praça Professor José Gonso e que praticam caminhadas diárias.

Além disso, uma academia na Praça Professor José Gonstambém poderia ser utilizada

por Policiais Militares durante aulas de educação física.

Sala das Sessões Prof. José Gonso, 16 de maio de 2016

Ver. Domingos Antonio de Mattos

Prot. Nº ________/_______

Em _____/_____/_____

_________________________

Unanimidade      (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de _____/_____/_____

Presidente

Despachado

Em _____/_____/_____

Presidente